Código Verificador:
Código de Autenticação:

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Brasília

CONVOCAÇÃO DE 6 de abril de 2023

A Presidente substituta do Conselho Superior do IFB, designada pela Portaria nº 1.663/2019-RIFB/IFB, de
24 de dezembro de 2019, publicada no Diário Oficial da União em 26 de dezembro de 2019, no uso das
suas atribuições, convoca Vossa Senhoria para participar da 78ª Reunião Ordinária do Conselho
Superior do Instituto Federal de Brasília, a realizar-se no dia 18 de abril de 2023, às 14:00, via
webconferência.

I - Verificação do quórum;

II - Leitura de extrato de correspondência recebidas e expedidas;

III - Comunicados; e

IV - ORDEM DO DIA

1. Processo nº 23098.000096.2021-11 - Renovação da autorização de apoio IFB/FINATEC - Relator:
Robson Oliveira;

2. Processo nº 23098.002394.2022-18 - Resolução da oferta dos cursos MOOCs no Instituto Federal de
Brasília -  Relator: Luciano;

3. Processo nº 23098.000036.2023-51 - Relatório Anual da Ouvidoria e do Serviço de Informação ao
Cidadão (SIC) - exercício 2022 - Relator: Renato Cortopassi.

GIOVANNA MEGUMI ISHIDA TEDESCO

Documento assinado eletronicamente por:

Giovanna Megumi Ishida TedescoGiovanna Megumi Ishida Tedesco, REITOR - SUBST - RIFBREITOR - SUBST - RIFB, em 06/04/2023 14:25:59.

Este documento foi emi5do pelo SUAP em 06/04/2023. Para comprovar sua auten5cidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse
https://suap.ifb.edu.br/autenticar-documento/ e forneça os dados abaixo:

453233
ad64be7fc1

Reitoria
Setor de Autarquias Sul, Quadra 02, Lote n° 03,

Edifício Siderbrás., None, Asa Sul, BRASÍLIA / DF, CEP
70.070-906

(61) 2103-2154

https://suap.ifb.edu.br/processo_eletronico/processo/71751/
https://suap.ifb.edu.br/processo_eletronico/processo/72160/

	Documento assinado eletronicamente por: